eo paterno desiderio erga felicem statum nostre Reipublice 
moueri, quo non minus de pace, et tranquillitate subdi-

torum nostrorum afficiatur, quam nos qui salutem 

ex debito Regie auctoritâtis promovere tenemur; adiecit-
que idem Commissarius jam talem Pontificem Romane 
Ecclesie celitus destinatum, qui omnium ordinum homines 
per universum Orbein Christianum in pacem, et concor-
diam revocet, cunetosque errores, hereses et scismata a 
Christiana Ecclesia cum singulari Dei adiutorio secludet. 
Non potuimus ad talem Nuncium, qui communem omnium 
Christianorum felicitatem nuntiavit non letari, ad cujus 

etiam piam, et sedulam exhortationem omnia négocia San-

ctitatis vestre, que vel in favorem fidei, vel in defensio-
nein Ecclesiastice libertatis tendebant taliter effectui man-

cipavimus, ut pro conditione horum infelicium temporum 

ultra % Nobis ex op tari nequivit, et postremo ne quicquam 

officii omisisse videremur ordinavimus Classem potentissi-

mam pro ejus securo transitu in Germaniam, eumque pro 

nostro Regio honore Oratorem apud Sedem .Apostolicam 

ad prestandum nomine nostro, et subditorum nostrorum 

obedientiam cum plena auetoritate creavimus, totumque 

pondus reformande Ecclesie per Regna nostra illius pru-

dentie tradidimus firmiter existimantes, ea vera fuisse, 

que talis Nuncius, et Vassallus noster Nobis, et populo 

nostro persuadere temptavit. Sed cum jam itineri paratus 
esset, supervenerunt ad Nos a Sanctitate Vestra quedam 
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durissime litere, quibus ipsa Nos sub gravibus Censuris, 
monuit, ut irnpium quendam Patrie nostre hostem, et 
pessimum traditorem Gotstavum alias Archiepiscopum Up-
salensem, de Nobis, et omnibus civibus nostris, et de li-
bertate ecclesiastica pessime meritum, in terras nostras 
reciperemus, quod non aliter accepimus, quam si Sancti-
tas Vestra nobis precepisset, ut pacern patrie, et Ecclesie 
jam nostro, et nostrorum sanguine comparatam denuo 
turbare, vel penitus tollere deberemus: Durus erat biis 
Regnis et Ecclesie Svecane Christiernus Dacie Rex, qui 
Episcopos, et nobiles immanissime occidit. Sed non minus 
dura esset tranquillitati nostre Sedes Apostolica si predi-
ctum Archiepiscopum eiusdem Christierni coniunctissimum, 
et atrocissimum Complicem in perturbationem nostre Rei-
publice intruderet. Expectaveramus diu Beatissime Pater, 
visuri quidnam Romanus Pontifex contra predictum Re­
gem Christiernum propter iniquissimam Episcoporum ne-
cem ageret, et jam Sedes Apostolica predictum Archie­
piscopum illius sacrilege occisionis precipuum cooperato-
rem defendit, et Ecclesie Svecane, cujus libertatem peni­
tus sustulit, denuo preficere contendit. Grave fuerat No-
bis, quod Sedes Apostolica sacrilegam Episcoporum occi-
sionem non vindicaverat. Sed longe egrius feremus illum 
Archiepiscopum in patriam redire, qui non solum Sacer-
dotio, sed ipsa uita indignus est. Fatemur nos Sancte 
Romane Ecclesie auctoritatem tan tum venerari, quod pro 
ipsa sanguinem nostrum, et vitam exponere velleinus, sed 
severitatem illatn, que Reipublice nostre talem perniciem 
cominatur, sanguine nostro si opus fuerit, prohibere cona-
birnur: ostensuri etiam si necesse fuerit, omnibus Principi-
bus Christianis, quam iuste talem violentiam averterimus: 
Conabatur tarnen prefatus Commissarius nobis persuadere, 
quod hujusmodi littere nunquam émanassent a Sancta Sede 
Apostolica, sed a nonnullis pravi ingenij hominibus, qui 
occasiones scandalorum moliuntur, confictas, et glomera-
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tas. Tribuimus nonnichil fidei suadenti pro honestate Sancte 
Sedis Apostolice, sed propositum nostrum, quo decre-
viinus ipsum ad Sanctitatem Vestram reraittere propter 
earn novitatem interceptum est, quousque intellexerimus 
quidnam Sanctitas Vestra causis prefati Archiepiscopi, et 
quid honori nostro, et tranquillitati subditorum nostrorum 
tribuere voluerit, quod cum cognoverimus, tunc aut eidem 
Commissario, juxta Sanctitatis Vestre voluntatem in omni­
bus Christiane Religionis negotiis efficaciter assistemus, 
aut ipsum a nobis liberum abire sinemus, ut Ecclesiam 
Svecanam nostra Regia auctoritate propter Sedis Aposto­
lice negligentiam quomodo reformari denunciet. Deum te­
stamur nos libenter vellemus ipsam Ecclesiam per aucto-
ritatem Sanctitatis Yestre, et iuxta Canones Sanctorum 
Patrum in melius disponi, cum oinnino necessarium sit, 
quod in presenti statu Ecclesiastico, et Seculari, quanto-
cius reformetur propter quam causam mittimus ad Sancti­
tatem Vestram fidelem nostrum Magistrum Olauum Magni, 
qui ipsain plene informabit de illis, que in animo nostro 
tam pio et sancto negotio necessaria credimus inter que 
potissimum est, quod sic provideatur vacantibus Ecclesiis 
Cathedralibus per Episcopos ex natione nostra constitutos, 
ut firma pax inter statum Ecclesiasticum et secularem in 
hoc Regno conservetur. Quo facto omnibus votis Sancti­
tatis vestre circa hseresum, et errorum excommunicatio-
nem satisfiet, ommaque efhcieinus, que Sancta Sedes Apo-
stolica a nobis, vel a subiecto nobis populo fieri voluerit. 
Supplicamus Beatitudini vestre, quod firmam fidem pre-
stare velit prefato Magistro Olauo Nuncio nostro in omni­
bus nostris et hujus Regni negotiis, et ea, que nostro no­
mine honeste, et iuste ab ipsa petierit ad bonuin effectum 
quantocius deducere dignetur. Supplicamus itidem ne San­
ctitas Vestra plus iniquissimas illius Archiepiscopi partes, 
quam honorem nostrum, et pacem subditorum nostrorum 
attendat per quod profecto auctoritati et honori Sedis